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AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO
Dirigente Responsabile:Dott. Luigi Moreno Costa - tel. 010/548-8561
e-mail: luigimoreno.costa@regione liguria.it

Referente: Dott.ssa Antonella Gessaga - tel. 010/548-8542

e-mail: antonella, gessaga@regione. liguria.it

Genova, L) W {olt
Prot. n. /t}sgqu

Oggetto: Fornitura di dispositivi medici per Endoscopia Digestiva e ERCP
occorrenti alle AA.SS.LL., AA.0OO e L.LR.C.C.S della Regione Liguria.
Risposte ai quesiti pervenuti fino al 21/11/2017.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, si
comurnica quanto segue:

Quesiton. 1

+  NelV¥s allegato A2 & indicato il “numers minime di pazzi In conferion! originali di vendita” che varia
da 1 a Z pezzi da presentare come Camplonatura gratuita, mentre nel Disciplinare di Gara &
richiesto che “cgni campione dovrd essere gresentato In n” di due confezioni per dascun lotto..”,
siamt quindi a chiederVi gentilmente ¢l chiarire se attenerdi al quantitativo indicato nell’allegato
A2 (1 ¢ 2 pezzi] o a quello indicato nel Disciplinare di gars {2 confezioni);

Risposta
Trattasi mero refuso a pag. 22 del Disciplinare. Fa fede U'Allegato A2 per la campionatura.

Quesito n. 2
«  Visto Il numero elevato di boitl e di conseguenza ¢ Camplond a presentare si chiede gentifmente se
& possibile presentare iz Camplonatura non in confezion! orlgingi di vendita,

Risposta:
No, si richiedono confezioni originali di vendita.
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Quesito n. 3
- Lotto 14 i capitolato teonico rishiade una “protest plastics biliare procadcata gronta all’uso..” e presenta
uria base & asta part o 40€. Tale base o'aste & trappo bassa rispetto  guanto richissta nel capitolato tecnice. Visto
¢ha iHetto 13 richiede una *protesi plastics biflare precaricata pronte alfuso {compatibllecon guids lungs).." e
prasenta una base d'asta di ¥5€, & possibile che la base d'asta del otto 14 sk errata?

Lotto 15: 1 capitoleto tecnice richiede ung “provesi bilisre plestica doppic pigtell” e tra le caratteristiche
teeniche di minima & Indicate "con introduttore e spingitore™; considerate che ia base @asia & estremaments bassa
{26€), per partecipare al lotto basta rispondere con il codice prodotto delia sola protesi biliare plastica doppio pigtail
appure occorre inserirg snche | codicl prodott! ol introduttore e spingitore? Suggedamo i basarsi sulls base &'asta
dal lotte 16, che richizde wa “protesi billare plastice doppio pigtall (compatibile con sistems o guida cortal e tra lp
cargiteristiche teoniche g minimna & indicato "oon Introduttore ¢ spingitore™; in guesto cese 1a bese d'aste & corretta
ed & pari a 150€,

Lotto 82: 1 caplolate toenlco richieds, in queste fotto aggiusto, un file gulde da 038”7 ¢ le caratteristiche di
minima song divise in 4 gruppd {in Nitinol, TeBonsti, Stifl/Stendard e Lunghik nuesti 4 gruppi devono essers
considerat] sub-lotti?

- Letto 74: i capltelato tecnico richinde un “papiliotoma monouse skerile, punta corta, varle rastremezion’” g
tra le caratteristiche di minima & indicato “utiizzabile con filo guida a punta idrofiln da 00357 precaricato”, il che
cormporta che it prodotto richiesto sia un papillotomo precaricato con guida 135" al sup Interno. £ corretto? Nel
cage s cul criesta suppostrions sta correita, ko base d'asta risulta perd assere particolarments bassa {130€} in
relazione alla tpologla di prodotto richiesto. Considerands che fo basi dasta dei papilictorsl non precaricati on
guide & stata correttamente settata a 120€ {quatazione dif mercatal, & possibile che fa base Puste del lotta 74 5
errata in guanto ercessivamente basse per un papiotomo precaricate con guidsn al sun mternp?

Risposta:

Lotto 14: Con provvedimento in corso di adozione si procedera a modificare le basi d’asta dei lotti

14,15 e 74.
Lotto 62: Si tratta di un lotto unico.
Lotto 74: 1l papillotomo si intende “precaricato”.

Quesito n. 4

in riferimento all'eggetto, o confermate che il fatturato da indicare nel DGUE & quello realizzato nel

trienndo 2013-2014-2015, {rif.to punto b} busta 1 documentazione amministrativa - Parte [V} 77

Risposta:

Il periodo di fatturato da indicare & relativo al triennio 2014-2015-2016. 11 triennio 2013~

2015 indicato & un refuso.

Quesiton, 5

Do, AMMINISTRATIVA

1. DGUE: compilazione partz IV, viene richiesta iz capaclta’ eeonomica £ finanziaria refative

al triennio 2013/2014/2015 . Chiediamo conferma che si tratti di refuso e quindi si debbs
considerars il triennio 2014/2015/2018

A
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Risposta:
Vedi risposta al quesito n. 4,

Quesito n. 6
Diose, TECNICA,
1. Punto b “dichiorozione deila presenza delle coratteristiche tecniche richieste del prodotti

offerti, can Indicazione df eventuall elementi mighorativi rispetto agil standard richfesti” <

chiede conferrma che basti compilare FALLEGATO 4bis

Risposta:
Si conferma che basta compilare F4bis.

Quesito n. 7
Do, ECONOMICA
z. Nella compllazione delle schede di offerta viene richiesta di indicare lo sconto
applicato. Tale stonto & da calcolars! sulla base d'asta o al prezzo di Histine del prodatto?
2. E possibile restituire solo |e scheds del lotti che sl offrono

Risposta:

Punto 2) Lo sconto & da applicare sulla base d’asta.
Punto 3} Le schede da allegare sono solo quelle per i lotti offerti.

Quesito n. 8

4. LOTTG 33 : nel disclplinare di gara, parte 4. (modalita’ di presentazione dell’offertal punto
¢} “Garenzio o Correde dell’Dfferta” viene indicata una base d'asta quadriennale di €
9.900.00 che, del controllo della scheda di offerta |, risulta essere annuale. Si chiede
conferma che sitrafti df refuso per la corretta emissione della polizza fidejussoris
provwisoria

Risposta.:
Trattasi di refuso. E’ gia stato corretto il disciplinare e anche pubblicato.

Quesito n. 9
CAMPHOMATLIRA ¢

+ Mol disciplinare viene richiesta la camplonatura in quantita’ i n, 2 confeziont per cascun
lotto offerto. LUAliegato A2 riporta guantite” differenti. Si chiede di precisare so oceorre
atteners! al Disciplinare o all’Alfegato A2 -

Risposta:
Vedi risposta al quesito n. 1.
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Quesiton. 10

Con riferimento alla procedurs in ngzetto, rileviamo che, nellambito dei criter! di valutazions dellz qualith dellofferts (e,
precisaments, t2a | “oriter] guelitativl df notura tongibile & misurabife oggetbivamente”} di cul allfart. 6 def Disciplinare, risufta
inserito un criterio che sembra pivttosto riferibile al yalore sconomic deilofferta medasima,

Al punto Q3 dellz citata disposizione sf prevede, Infatt, Vassegnazione di un: “coefficiente pori o 1 alfofferte piis vantoggioso
per Famministrazione eggludicotrice; coefficiente pari ¢ O pari ol valore posto ¢ bose di gara; coefficient viriobili da D a 1
determingt per interpoluzione lineave per le diverse offerte fro | due valor?.

Poiché, peraltro, dal tenore letterale della norma sembra trattarsi di modalitd tiplca & valutazione del prazzo, & non della
gualitd, si chiede,

a} innanzi tutte, di chiarire cosa debba intendarsi per “valore posto a base di gora” g,

b} secondaramente, ¢ comungue nel solo caso in cul tale espressions dovesse idantificarsi proprio con il prezze a base
d'zsta, di stralciare del Disciplinare il oriterio in questione perché palesemente illegitimo per vitlazione del divieto
di commistions tra offerta tecnica 2d sconomica.

Risposta:
Con “eriteri qualitativi di natura tangibile e misurabili oggettivamente” si intende la

valutazione qualitativa del prodotto offerto da punto di vista tecnico. Nel caso specifico
richiamato del Q3, si attribuisce un maggior punteggio r1spetto al valore di minima posto
a base di gara richiesto dal capltolato

Per “valore posto a base di gara” si intende il requisito minimo oggettivo diverso dal
valore a base d’asta.

Ad esempio, se vengono richieste almeno quattro misure obbligatorie all'interno di un
lotto e la ditta ne presenta quattro, prenderd come punteggio qualitativo zero; mentre se
offrird piti misure del minimo richiesto verra attribuito un punteggic maggiore.

Quesiton, 11

lotto 11

Facciamo notare che attualmente non esiste sul mercato un Cd’refere a pallencino per estrazione calcoli
che possa iniettare il contrasto sopra E softo §i palione.

Nella consultazione preliminare di mercoto del Luglio 2016 comrettomente la descrizions di questi loth
riporiava "POSSIBILITA' DI INIETTARE IL CONTRASTC SOPRA O SOTTO IL PALLONE".

Si chiede pertanto di correggere.

Lotfo 12

Nella descrizione vengone indicati "file guida, porta-stent” - "stent e spingi-protesi’, materiale non presente in
un Kit per drenaggio naso biliare,

S deve ritenere un refuso di stampa?

Lotto 13

| markers radiopachi siintendono sulla protesi o sul sistema d'introduzione?

Non esistono protesi da 12 French la dimensione massima disponibile & ¢i 11,5 French.
Sirichiede inoltre di modificare l'obbligatorietd delle misure da fornire,

Lotic 14
Neon esistono protesi da 12 French la dimensione massima disponibile & di 11,5 French.

Lotto 16
Se nenin possesso di set, e possibile offire T componenti separatiz

Lotto 17 B
Si chisde se "ad espansicne confrollata per te vie biliare” sia un refuso di stampa, in quanto nen pud riferrsi
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al sistema di Gonfiaggio (Manometro).

Lotto 28
Si chiede di scorporare 1o misura padiafrica da é mm in guanto non c¢i permetterebbe di partecipare al
Lotto.

Lotto 30

Si chiede chiarimento In merito clia metodica con cul verrd verificate 1l criteric "2, Efficacia emostatica
{chiusura della clip).

Lotto 47

Strichiede di precisare se ['offerta & per un Set (valigetta contenente una serie o misure di dilatatori) cppure i
singoli dilatatori piu filo guida.

Lotti 57-58-59-60-41
Si chiede chiarimentc in merito alle metodica con cui verranne verificate le seguenti caratteristiche:

"adeguatezza nel superamento stenosi' - "adeguatezza dello scorimento

indeformabilita della punta”

Lotto &6 - 48
Si chiede di eliminare larichiesta "almena 3 misure” in quanto la stessa rende il prodotto esclusivo.

Lotto 69 - 70
Conriferimento al criterio di valurazione "2, Possibilitd di taglio con parziale isolamenta” si chiede i modificare
Il punfeggio (12) ritenuto eccessivamente premianta.

loto 71-72-73-74-75
Si chiede di eliminare il criterio di valutozione " 2. Possibilitd di rotazione della punta” ¢ quanto meno di
ridimensionare il puntegglo (23). In quanto la caratierstico & riconducibile ad un solo concorrente.

loHto 74 - 75 - 74
Si chiede chiarimento in mefito alla metodica con cui verrdt verificata le seguente caratteristicar:
“faclita di cateterismo papillare: rastrernatura”.

Lotto 78 .
Si chiede di scorporare le Protesi bilare metaliche parziaimente ricoperte in quanto per fale fipologia non &
prevista la imovibilitd a lungo termine,

Lotto 85 - 86

i chiede chicrimento in merito alla metodica con cui verrd verificata le seguente caratteristica:
"isibilitd del markers radiopachi”,

In merito ai diameir e lunghezze richiesti & prevista una folleranza®

Lotto 89

St chiede chiaiimento In metito alla metodica con cui verrds verificata le seguente caratteristicar:
"visibilitd del markers radiopachi®,

In merito ai diarnetri e lunghezze richiesti & prevista una tolleranzag

Risposte:
[n attesa di risposta della Commissione techica.
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Quesito n. 12

Con riferfmenta s guanto tpertate slks pag. 22 del Disciplinere : “ogni camplone dovra eysere presenstals b
" di due confediont per dlascin lotto” si evidenza che por aleuni lotti, nelfAllegato A2, & rithiesto
nuritgre mistmo di campiont pari ad 1.

S richisde pertanin 41 voder di specificare meglio se per [ loth dove viene rlportato 3 quantitativo din, ¥
pezzg, sia pecessanio presentare ung conferions origmale df vendita contenente slmens un campione,
oppire duw confezioni crigineli di vendita contenenti clascuna alimeno un campicne.

Risposta:
Vedi risposta al quesito n. 1. Si conferma che dove richiesto un quantitativo di n. 1 pezzo

in confezione originale di vendita, si intende un campione.

Quesiton. 13

La presenie per chiedere quanto segue:

-Rif. Plico &~ Busta n. 3 Docurmnentazione teenica - Paragrafo b. dove si chiede uno dichiorozione della
presenzn delle carotteristiche tecniche richieste of prodott], con Vindicarione di eventuail elermentf
migliorativl —

1) Per soddisfare questo punto va bene fare una dichiarazione generica che attests la conformith di DM,
offerti alle carztteristiche previste dal capitodato & che specifica solo eventuali element! migliorativ?

2) L'Allegato FA iis tebelle requisiti ed 1t file dencminate Elementi tecnici soggett! a volutazione ¢ od
wttribuzione di punteggie sono da completars e ingerire nella busta tecnica? Ovvers sono | files da
compilzre per soddisfare yuanto richiesto al Paragrafo h., eventualmente integrando con una dichiaraziona
inerente le caratteristiche miglicrative guando ¢i sone?

Risposta:

Punto 1) Per soddisfare questo punto occorre compilare mod. F4bis e allegare
documentazione tecnica. Vedi risposta al quesito n. 6.

Punto 2} L’allegato F4bis va compilato in ogni sua parte e inserito nella busta di

documentazione tecnica insieme a schede tecniche e tutta la documentazione
comprovante le caratteristiche richieste, S

Quesito nn. 14

a proposite del campioni, & possibile consegnare materiale scaduto owwere non pill sterfie ma totaimente
identico per le altre caratiedstiche, confezione comprasa, af dispositive vendibile?

Risposta:

No, perché ¢ richiesta una confezione originale di vendita, quindi materiale non scaduto.
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QOuesiton. 15

Chiedete una cardong porf all’ 1% dell importo presunto di ognl fotio;

s fa ditts & b possesso defls sertificazions UND EN S0 2000 5 pud ridurre Fimporto del 808, Inoltee so 1 ditte & in
possasso anche dells cortificazions ambitatale al sensl defla norema UNEEN (50 140012045 5 pud ridurre
Wterlormente Pimiporto ¢ in case affermative Mimports o ridusioma del 70% o fis riduciame del S0% + & scalsre
ulterinee 20667

Risposta;

Si conferma 1I'l%; se la ditta ¢ in possesso delle certificazioni si riduce del 50% pit a
scalare un ulteriore 20% (per un totale percid del 60%).

Quesiton, 16

siamo a chiedere cortesermente chiarimentsn In marito al punto b} documentazione amministrativa:

alla parte iV del punto B del DGUE "Capacity economica e finanziaria { 2 a ¥, & indicato che Fammissione
alla gara & condizionata, rispetto alvalore annuale presunto della somma del tott] per i quali di intende
prasentars offeria,

alla geistenza di un fatturato medio annuale specifico nel settore oggetto della gara, almeno pari.
Chiediamo come verra richiesta la comprove del fatturate medio annuale specifico nel settore oggetto di
gara ed eventuatmente, se sl presentano n. 2 dichiarazioni bancarie, le stesse valgono gla come comprova?

alia parte IV del punta C del DOUE "Capaciis tecnice e professionale {1 b)Y, & sufficlente inserire elenco
deile principali forniture { 4/5 Enti principalit?

Risposta:

* Punto 1: La comprova del fatturato medio annuale viene effettuata sulle ditte
aggiudicatarie e sul settore merceologico generico dei dispositivi medici. La
presentazione di 2 dichiarazioni bancarie vale comunque la capacita economica ¢
finanziaria.

e Punto 2: Si conferma.

Quesiton, 17

chiedhamo cortesernente chiarimenta in merito alla camplonatura
' Nel Disciplinare di gara vlene Indicato che il plico dei campioni “deve contenere numero di pezzi in
confezioni criginali came riportate nel file CAMPIONATURA RECHIESTA allegato A2
¥ E pol: "ogni campione dovr essera presentato in n® di dus confezioni per clascun lotto, in
confezione originale
Le dug righe o sembrano in contraddizions

Esempio per lotto 12;

et fite viene richiesto 1 pezzo nella colonna “numerp minimo di perztin confezione originale di vendita®
Chiediamo se va bene campionars 1 pezzo con confezione originale di vendita.

Perconfezione ariginale di vendita & intende confezicnamento primaris o secondario?



Sistema Sanitario Regions Liguria

Risposta;

Vedi risposta al quesitc n. 1. Per confezione originale di vendita si intende
confezionamento primario e secondario,

Quesiton. 18

La presente per richiedere conferma della base d’asta dai seguenti:
lotto 51 (mat. mononso) €. 500,00
lotto 52 {mat. pluriuse) €. 165,00

Risposta:

Con provvedimento in corso di adozione si procedera a modificare le basi d’asta dei lotti 51 e 52.

Cuesito n. 19

Al Vosiro Speft Iz Ente se & possibile puteripare of “LOTTO 49- SOSTITUZIONE PEG A PALLONCING con le
sole musoee 14Fr, 18Fr, 20Fr e 22Fr.

Risposta:
11 capitolato prevede per il lotto 44 che si debbano presentare minimo 4 misure quindi si
conferma.

Cuesito n. 20

Lotio 31 | elip per emostasi con applicatore plartuso ricaricabile

Si richisde di non annaverare fra e “caratteristiche d rinima " la vooe -

-~ Campatibilith delle ciips metallichs con la diagnostica radiclogica R4

In guanic viens identificato un dispositivo commercializzato da una sola ezienda mentre queli attualments
inuso presso  uite =2 ast igud non possiedono questa coratteristica.

S richiadle nolire di specificare una quotazions & un guantitativo presasto siche per gl applicaton plurisso.
G applicatorn pluriuss sono dispositivi soggst di por 54 ad usurs o & everfusle rottura; b dorata del
dispositivo non & stimabile perehé condizionate da diversi Taiton, quali lo siress meceanico subito £
dailaccassorio, la comefta modelitd di wliizzo, I modalita di disinfeziane. Pertanto riteniamo non vi siano le
- sendizioni per pofer fornire § suddelll applicator! plurivso mediante un contratio di comodato d'uso

Risposta:

In attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica.
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Quesito n. 21

Lotie 32 : Cestelle recupero polipi monouso
& richiede di poler aderire al lotto con un sistema equivalerde con la stessa Tunzionalits e dastinazione d
‘uso, quale: "anss da racupero a sacen in Materiale plastico perforata ™.

Risposta:

Codesta Societd ha facolta di proporre un dispositivo equivalente rispetto a quello
richiesto secondo le modalita previste dall'art. 68 c.7 del D.Lgs. n. 50/2016 (prova con
qualsiasi mezzo appropriato che la proposta ottempera alle specifiche tecniche). Sara la
Commissione Giudicatrice a valutare 1'accettabilita offerta dall’equivalenza.

Quesito n, 22

Lotte 34 : Cestello recupero corpl estranei monouso
8i richiede di poler aderive al lolto con un sistema eoubvalents con la stessa funzionalita e destinazione d
“Ust, guale: “ansa da recupere a sacca in meaterisie olastics”,

Risposta:

Vedi risposta al quesito n. 21,

Quesito n. 23

Lutter 39 Capprtocd

Si richiade di suddividere it iotio n due subloHi

- 38 @ : cappucct pluriuso specifici per EMR ; varis lipologis - con borde | senza bordo, a beeco di flauto e
Do

-~ 38 B cappucci monouse specifiet perESD, conic, dofati ¢l foro per favoree Is fusriuscits i fiquido.
Trattasi infatil di due fipologie di dispositivi son diverse destinazion o uso, dalle caratteristiche tecniche non
equiparabiil e a cui 81 rende necessario spplicers un prezzo unitario riferite alla diversa fipologia.

Risposta:
In istruttoria.

Quesito n. 24

Lotio 21 © Anse monouso

&i richiede di non anoversye tra e caratteriztichs di mingma le vodi -

- forrme: differerdi

- range di misura 15-40 mm

in guanto indlicare gueste caratieristiche come "pena esclhusione” limiterebbe foriemeonte Ia partecipazione al
lotho,

Fer poter permetters una maggiore adesione al lolte, sirichisde di inserire le caratteristiche di cui sopra
solamente alfintermo dei critert di vahdazinne.
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Risposta:

In attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica.

Quesito n, 25

Lote 31 ; clip per emoastasi con applicators pluriuso ricaricabile

in merite al lotto inn vggelio, si softolinea che la Hehlesta gis effeffuata in fase di consultazione
preliminare, di eliminare la dicitura; _

- Compatibilith delle clips metalliche con la diagnostive radivlogica RM era sfats aceolta { ved. pag.
27728 allegwto "rispilogo guesiil™).

Si richiede pertanto df confermare guanio gid asserffo.

irefire, qualora esistesse und tipalogfa df dispositiva con guesta caratteristica cerfificata, verrsbbe
altresi identificate une sols azlenids concarrenite & quindi imitats fortemente fa partecipazione af lotto
8i evidenza inolfre che tutl | dispositivi ativalmente in uso presso fufte le asl liguri non posssiedono
puests caratteristica. L'assenza o tale carattersitica & nogtra conoscenza, non & mal stata cause i
problematiche o danno a pazient.

Sl richieda Inoffre di specificare una quotazions e un guaniitativo presinro anche per gif applicatori
pluriago.

GH applicatori pluriuse sore dispositivi soggetti oi per sé ad usura o g eventuabe roftora; fa dfurata
del dispusiiive non & stimabile perché condizionata da diversi fattord, quali lo &fress meccanics
suhifo dallaccessorio, Ia correlts modalita di utilizzo, Ia modalita di disinfezions.

Pertante ritenfamo non vi sfane e condizion! per poter fornire | suddetti apphicator! plurivso
mediante g contratio di comodato o'uso

Risposta.

Per la caratteristica della compatibilita RM trattasi in effetti di refuso che verra corretto
con un provvedimento rettificativo. Per quanto riguarda la richiesta di quotare i
dispositivi pluriuso si é in attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica.

Quesito n. 26

con riferimento alla gara in oggetto siamo a chisdere corlesemente il seguente chiarimenta:
LOTTO NR. 26 - BOCCAGL] PER GASTROSCOPIA

Si chiede di precisare s il iotio & diviso In voce a} e voce b} come indicate nefallegato F4 bis
TABELLA REQUISTTI (2 non indicato negli altri allegat) e se limporto a base d'asta di euro 0,80 si
riferisce ad entrambe le voul.

Risposta.

Il lotto non. € diviso in voce a) ¢ voce b). La voce a) e voce b) sono 1 requisiti minimi
richiesti. Anche nell’ all. F4bis il lotto non € diviso. Si conferma la base d’asta.
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QOuesito n. 27

In riferimento alla vs. gara in oggetio chiedo deluddazion] in merite Vimporto della fidetussione prowisora, m!
confermate che 'importo da garantice per ciascun lotto & pari all’L %2 {normalmente per le aziende che non
possiedons le certificaziont IS0 Vimporto da gorantire ¢ pari al 2%)

Risposta:

Si conferma 1%,

Quesito n. 28

+ laddove vengano chieste nel medesimo lotto pit misure del prodotto offerto dovrd essere
presentata campiongtura per ciascuna misura o sara sufficiente presertare campicnaturs per una
delle misure?

» £ nossibile presentare per | medesimo prodotio confezioni appartensnti allo stesso lotto i
produziene dato che difficliments le glacenze di magazzing vedono varietd dl lott, appunto, per lo
stessg prodotto.

Risposta:
Punto 1) Sard sufficiente presentare un campione allinterno di uno stesso lotto come da

All. A2.
Punto 2) Come riportato nel disciplinare di gara le confezioni offerte in campionatura

dovranno “preferibilmente” appartenere a lotti diversi, quindi & possibile presentare
confezioni appartenenti allo stesso lotto di produzione. '
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Quesito n. 29

»  La cauzione provvisons & guandiffcete nelta misura dell' 9% dell'importo base Jasla ma mon & detls se
sig riducibile in casa di possesso della cerfificazione 180 9001,

|l disciolinare di gera ol punto b richiede “dichlarazione della pressnza delle cargtteristiche
tzcniche richieste ai predotti offerti, con Vindicaziong & eveniuali slementt miglicralivi rispetio agli
standard richiest”

Pa quests indieazione sf evince che bisogna produne MAllegato F4
Mon 3t fa viceverss menziche degl altrd ollagati * F4 bis” prasenti nel files di gora

Uallegato F4 bis “requisiti minini richisstl” sembra dever sssere compilato & curg del concorrents,
mentra Fallegato F4 bis "slamentt fecnici soggetl o valutazione” sembra essere riservate ol valutatori.
Riporta infatll elementi di welutazinne discrezionali obigltivaments detenminsbii eventuaimenie a seguilo
di prova di prodiotio e difficilments riscontrabif sulla documentazione techica,

» Relativamente alalegato M4 s " requisiti minini rickisst © e indicazion delle gamme misure si
suspich siang intese come range entio oul offfire & non  necessarismerds Hoomprervders g estremi. Si
chieda conferrna in merito tenuto conto che la commissione pud valillars Fampiszzs delle gamma.

= Lotio 15 “motest dopplo pig-tail” - Sullglagato A1 viene indicats una base asta 4 20 80 ma nelle
caratierstiche lscniche & minima si specifics Mndicazions "comprensiva di introduttore e spingitare®.

Liimporto appass incongrua rispetto al oo 18 (slesse prolost per skslema s guida corta} dove I hase
gsta Hsulia & 150,00 o rispetto &l bollo 13 (ppoles billad con stent precaricalo) dove la base asta rsulia
essere di 75,00 ewro.

Mon si capises inollre a cosa si fferises I lunghezes operative da 160 a 180 om. £ la lunghezzs dai sol
spbrgitedt? | eateten quida, owwero | sislemi pra-asserabiall normalmente sone pid kenghi

Risposte:

Punto 1) Si conferma 1%. E’ riducibile. Vedi risposta quesito n. 15.

Punto 2) Occorre produrre entrambi gli allegati. L'allegato F4his va compilato negli item
relativi ai criteri di valutazione identificabili Q3,Q4,05 e eventualmente per gli altri item
con opportune note di dettaglio.

Punto 3) Sara valutata lintera gamma offerta nell’ambito del range (min/max compresi)
indicato. :

Punto 4) Con provvedimento in corso di adozione si procedera a modificare le basi d’asta
del lotto 15.

Il quesito relativo alla lunghezza operativa sara sottoposto alla Commissione Tecnica.

Quesito n. 30

In riferimento 1z vs. gara in oggetto chiedo chiarimentd in merito la compilazions del vs. allegato F2.

1-Per il calvolo del costo relativo alla sicurezza devo tenar conta del totale Imporio complessivo annuale o
guadriennala?

2 sulfofferts devo dichiarare la durata i 270gg dalla data di scadenza di presentazione della stessa?

o/
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Risposta:

1) Su base annuale come da importo riportato nell’All. F2, _
2) Si conferma, come riportato nel Disciplinare di gara pag. 20 (busta 2).

QOuesiton. 31

il triennio di riferimento per i fatturati & i 2013-2015 come da disciplinare o 2014-2016 considerato
che ia gara & stata indetta nel 20177

Risposta:
Vedi risposta al quesito n. 4.
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